問い合わせ先

商工文化課　文化財活用係　担当　松村・藤本

TEL：0779-88-8113　FAX：0779-88-1119

e-mail：syoukou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№５

令和７年１２月１日

報道各位

勝山市　商工文化課

歴史文化ストーリー活用フォーラム in 遅羽町 の実施について

みだしの件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　２０２３年からはじまった遅羽町を調査・探検する｢遅羽遺産探検プロジ

ェクト｣。このプロジェクトでは、遅羽町住民協議会と勝山市が共同して

遅羽町を歩き、地域に伝えられてきた伝承などの聞き取りを行いました。

今回のフォーラムでは、この２年間の調査・探検の報告を行います。

また、三室小学校児童たちによる総合学習の発表と２０２５年から遅羽

町をフィールドに探求活動を行う福井大学学生たちの成果報告もあわせ

て行います。

２．日　時　　令和７年１２月１４日（日）　１０：３０～１２：００

　３．会　場　　遅羽町まちづくり会館　ホール

　４．内　容　（１）【発表】「縄文の里遅羽 ふるさと発信プロジェクト」

　　　　　発表者：三室小学校児童

　　　　　　　　　　　　　「遅羽町の文化資源調査・発信の活動」

　発表者：福井大学　東村ゼミ２回生

（２）【報告】「遅羽遺産探検プロジェクトの調査報告」

　　　　　　報告者：市学芸員

【勝山市文化財保存活用地域計画】